Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quarta-feira, 4 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3172Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N° 2298/2023
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado

no Processo Administrativo nº  8500949-35.2023.8.06.0112;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 1º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

• 27 de dezembro de 2023 – 2ª Vara de Família e Sucessões de Juazeiro do Norte;
• 24 e 25 de fevereiro de 2024– 2ª Vara Criminal de Juazeiro do Norte

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 04 de outubro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2300/2023
Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8520316-90.2023.8.06.0000
RESOLVE cessar, a partir de 11 de setembro de 2023, para o 1º Sargento PM Raimundo Luís Freitas Neto, matrícula n°

42022, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 15, de 29 de setembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 03 de outubro de

2023.
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 2302/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº  8500101-63.2023.8.06.0107;

RESOLVE:
Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 2º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas

datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

• 28 e 29 de outubro de 2023 – Vara Única de Pereiro;
• 18 e 19 de novembro de 2023– Vara Única de Jaguaribe.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 04 de outubro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2303/2023
Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Daniela Lima da Rocha.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a instalação do Centro Especializado de Apoio às Vítimas da Comarca de Fortaleza (CEAVI), mediante

Portaria nº 772/2023 (DJe 29/03/2023);
CONSIDERANDO a designação da magistrada Daniela Lima da Rocha para atuar como colaboradora junto ao Grupo

de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário – GMF no biênio 2023/2025, mediante Portaria nº 2193/2023 (DJe
21/09/2023);

CONSIDERANDO, ainda, o Processo Administrativo nº 8514662-22.2023.8.06.0001, por meio do qual a magistrada Solange
Menezes Holanda, Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua, indicou a Juíza de Direito Daniela Lima da Rocha para auxiliar na
supervisão do Centro Especializado de Apoio às Vítimas da Comarca de Fortaleza (CEAVI);

RESOLVE designar a Juíza de Direito Daniela Lima da Rocha, Titular do Juizado Auxiliar Privativo da 3ª Vara do Júri de
Fortaleza e colaboradora do Grupo de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário ! GMF, para auxiliar na supervisão
do Centro Especializado de Apoio às Vítimas da Comarca de Fortaleza, no biênio 2023/2025.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 04 de outubro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará